
VJKMUNIC,
&<>. o

FOLHA:

£
\tP2898

_,/ N° PROCESSO: g
|lP334762/2024/r

M S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Endereÿo: Av. Bezerra de Menezes, 78 A, Alagadi$o

CEP 60.325-000 Fortaleza-CE

Fone (85)3033-1300 CNPJ: 05.505.613/0001-02
Insc. Estadual: 06.677.075-0

rrS % &
8CELIC

0;

PROPOSTA

A CENTRAL DE LIC1TA0ES DO MUNICIPIO DE SOBRAL

PREGAO ELETRONICO N° 24017 - SME

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAfOES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

QUALIFICAfAO DA EMPRESA:

RAZAO SOCIAL: M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNP): 05.505.613/0001-02
INSCRICAO ESTADUAL 06.677.075-0

ENDERECO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES - N° 78 A - ALAGADlf0- FORTALEZA-CE - CEP:60.325-000 - TELEFONE: (85) 3033-1300 - EMAIL:HENRIQUEMESDIST@HOTMAILCOM

QUALIFICAfAO DO REPRESENTANTE LEGAL:

MARCOS FRANCISCO PINTO, NATURAL DE SAO PAULO-SP, CASADO, EMPRESARIO, ADMNISTRADOR, PORTADOR DO RG N° 13.335.275-4 E DO CPF SOB 0 N° 101.963.268-26, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA CINEASTA EUSELIO
OLIVEIRA, 00084, AP 1802, BL B - BROADWAY CENTRAL PARK - PAPICU FORTALEZA CE -CEP: 60176-104, EMAIL:MARCOSMSDIST@GMAIL.COM

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PRE£OS, CONFORME PLANILHA ABA1XO, REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PE24017 - SME CUJO OBJETO E

REGISTRO DE PRE£OS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOSIIPARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBL1CA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL, CONFORME AS

ESPECIFICAfOES E QUANT1TATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE REFERENCIA.

NESTA OPORTUNIDADEADADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÿAO, E QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO

PARA PARTICIPAfAO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CUVUSULAS E CONDI0ES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS / CONFORME ESPECIFICADO EM EDITAL

DESCRIfAOITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR. UNIT VALOR TOTAL

CARNE BOVINA SALGADA CURADA DESSECADA. ESPEC1F1CA£A0
COMPLEMENTAR: NAO DEVE APRESENTAR ODOR DE RAN£0, NEM

DEPOSITOS DE LIQUIDO NA EMBALAGEM PRIMARIA, DEVENDO SE

APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAf AO.

EMBALAGEM PRIMARIA: A VACUO, EM POLIETILENO ATOXICO
TRANSPARENTE COM NO MINIMO 400G DO PRODUTO. REGISTRO NO

S1F E/OU SIE- PRODUTO DEVE SEGU1R A LEGISLAÿAO VIGENTE.

dezessete reais e
sessenta centavos

duzentos e sessenta e quatro

mil reais
SABOR DO SERTAO R$ 17,60 R$ 264.000,006 15.000 PCT

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 264.000,00 duzentos e sessenta e quatro mil reais

DECLARATORS

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Ns

9.854, DE 27/10/99, PUBLICADA NO DOU EM 28/10/99, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA COSNTITUigAO FEDERAL NAO EMPREGO MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E

NAO EMPREGO MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDITAO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS, QUE NOS PREfOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDOS AS REMUNERATES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS,

DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAfAO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NAO CABENDO NENHUM OUTRO ONUS QUE NAO O VALOR EST1PULADO

NA REFERIDA PROPOSTA.
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGENCIAS DE HABILlTApM) E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENC1AS DO INSTRUMENTO

CONVOCATORIO (EDITAL)._
DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE1NTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL. BEM COMO, CONHECE E CONCORDA

INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVEN1ENTEIMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAfAO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE F1CAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE

DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS AINDA, QUE NAO OCORREU FATO QUE NOS IMPEgA DE PARTICIPAR DA MENC10NADA LICITACAO.

FORTALEZA,12 DE MA10 DE 2025.

AssnacU Ogrtalmente por
FRANCISCO PINTO.1019
NO. C=BR. 0=tCP-Bras4. OU=AC SOLUTI
MJnpia vS. OU=Reoovacao Eletrortca. OU=
Centicatto Digital. OU=Cerntcado PF A1. CN=
WARCOS FRANCISCO PINTO:10196326826
Razao: Eu sou o autor Oeste documento
Locateagao:
Data: 2O2S.0S.12 14:53:3603-00
Four PDF Reader Versao: 2024.4.0

MARCOS
96326826MARCOS

FRANCISCO
PINTO:101963268

26

MARCOS FRANCISCO PINTO

ADMINISTRADOR

CPF n° 101.963.268-26 / RG n° 13.335.275-4

M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOSLTDA

CNP) n° 05.505.613/0001-02 / IE: 06.677.075-0

Endereÿo: Av. Bezerra de Menezes, 78 A, Alagadigo - CEP 60.325-000 Fortaleza-CE

Fone (85)3033-1300

CNPJ: 05.505.613/0001-02 Insc. Estadual: 06.677.075-0

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor6-DOC FGhJGf7L



QJKMUNIC,
ia

FOLHA:f, fo-2899
_j / N° PROCESSO: £
|\P334762/2024/r

M S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Enderego: Av. Bezerra de Menezes, 78 A, Alagadigo

CEP 60.325-000 Fortaleza-CE

Fone (85)3033-1300 CNPJ: 05.505.613/0001-02
Insc. Estadual: 06.677.075-0

mSl 3

PROPOSTA

A CENTRAL DE LICITAgOES DO MUNICIPIO DE SOBRAL

PREGAO ELETRdNICO N° 24017 - SME

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAgdES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

QUALIFICACAO DA EMPRESA:

RAZAO SOCIAL: M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.505.613/0001-02
INSCRigAO ESTADUAL 06.677.075-0

ENDEREgO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES - N° 78 A - ALAGADigO - FORTALEZA-CE -CEP:60.325-000 - TELEFONE: (85) 3033-1300 - EMAIL:HENRIQUEMESDIST@HOTMAILCOM

QUALIFICAgAO DO REPRESENTANTE LEGAL:

MARCOS FRANCISCO PINTO, NATURAL DE SAO PAULO-SP, CASADO,EMPRESARIO, ADMN1STRADOR,PORTADOR DO RG N° 13.335.275-4 E DO CPF SOB 0 N° 101.963.268-26, RESIDENTE E DOMICIL1ADO A RUA CINEASTA EUSELIO
OLIVEIRA, 00084, AP 1802, BL B - BROADWAY CENTRAL PARK - PAPICU FORTALEZA CE -CEP: 60176-104, EMAIL:MARCOSMSDIST@GMAIL.COM

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREgOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGAO ELETRON1CO PE24017 - SME CUJO OBJETO E

REGISTRO DE PREgOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISigOES DE GENEROS ALIMENTICIOSIIPARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL, CONFORME AS

ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE REFERENCIA.

NESTA OPORTUNIDADEADADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAgAO, E QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO

PARA PARTICIPAgAO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDigOES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS / CONFORME ESPECIFICADO EM EDITAL

DESCRigAOITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR. UNIT VALOR TOTAL

CARNE BOVINA SALGADA CURADA DESSECADA. ESPECIFICAgAO
COMPLEMENTAR: NAO DEVE APRESENTAR ODOR DE RANgO, NEM

DEPOSITOS DE LIQUIDO NA EMBALAGEM PRIMARIA, DEVENDO SE
APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAgAO.
EMBALAGEM PRIMARIA: A VACUO, EM POLIETILENO ATOXICO
TRANSPARENTE COM NO MINIMO 400G DO PRODUTO. REGISTRO NO
S1F E/OU SIE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAgAO VIGENTE.

dezessete reais e
sessenta centavos

setecentos e noventa e dois mil
reais

SABOR DO SERTAO R$ 17,60 R$ 792.000,005 45.000 PCT

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 792.000,00 setecentos e noventa e doismilreais

DECLARAgOES

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR. ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO. QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Na
9.854, DE 27/10/99, PUBLICADA NO DOU EM 28/10/99, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA COSNTITUigAO FEDERAL NAO EMPREGO MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E
NAO EMPREGO MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDigAO DE APREND1Z, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS, QUE NOS PREgOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDOS AS REMUNERAgOES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS,PREVIDENClARIOS,FISCAIS E COMERCIAIS,TAXAS, FRETES, SEGUROS,

DESLOCAMENTOS DE PESSOAL,CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAgAO LIC1TADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NAO CABENDO NENHUM OUTRO ONUS QUE NAO 0 VALOR ESTIPULADO
NA REFERIDA PROPOSTA.
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGENCIAS DE HABILlTAgAO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO
CONVOCATORIO (EDITAL)._
DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDEINTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME M0DEL0 CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL. BEM COMO, CONHECE E CONCORDA

INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTEIMPEDITIVO DE NOSSA HABILlTAgAO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE

DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES.
DECLARAMOS A1NDA, QUE NAO OCORREU FATO QUE NOS 1MPECA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITACAO.

FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2025.

MARCOS KSSp"MABCOS“__ _ ND:C=BR.CMCP-Brasil. OU=AC SOLUT!

FRANCISCO
PINTO:1019632682

MARCOS FRANCISCO PINTa.10196326826
RazAo: Eu sou o autor deste documento
Locahzag5o:
Data: 2025.0424
FoxilPDF Reader Versflo: 2024.4.06 133&5S03WT

MARCOS FRANCISCO PINTO

ADMINISTRADOR
CPFn°101.963.268-26 / RG n° 13.335.275-4
M& S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOSLTDA

CNP) n° 05.505.613/0001-02 / IE: 06.677.075-0

Enderego: Av. Bezerra de Menezes, 78 A, Alagadigo - CEP 60.325-000 Fortaleza-CE

Fone (85)3033-1300

CNPJ: 05.505.613/0001-02 Insc. Estadual: 06.677.075-0

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info6-DOC PSRoRhpG


